— 1 —

山东师大教字〔2021〕30号

关于公布山东师范大学 2021年度慕课与线上
线下混合式优秀教学案例的通知

各学院（部）：

根据《山东师大教通〔2021〕99号 关于开展 2021 年度

慕课与线上线下混合式教学案例征集和推荐工作的通知》精

神，经教师申请、学院推荐、专家评审、学校审核，确定《民

事诉讼法》等 12 项教学案例为慕课与线上线下混合式优秀

教学案例。现将获奖名单予以公布（见附件）。

各学院要深入推进开展相关教育教学改革，挖掘更多典

型应用案例，创新多维度教学方式，发挥示范作用，不断提

升教学质量与人才培养水平。

— 2 —

附件：山东师范大学 2021 年度慕课与线上线下混合式

优秀教学案例名单

教务处

2021 年 11月 8日

— 3 —

附件：

山东师范大学 2021 年度慕课与线上线下混合式优秀教学案例

序号 学院 案例名称 负责人

1 法学院 《民事诉讼法》混合式教学案例 王德新

2 法学院 《婚姻家庭与继承法》混合式教学案例 曾彩琳

3 法学院 《律师与公证制度》线上线下混合式课程教学案例 徐月笛

4 体育学院 学术素养引领下的《体育社会学》混合式教学案例 宋玉芳

5 美术学院 基于“工笔人物画染色技法”的混合式教学案例研究 李晓娣

6 数学与统计学院 随机变量的数字特征在疫情防控中的应用 房莹

7 物理与电子科学学院 后MOCC时代基于 SPOC的《信号与系统》混合式教学设计与应用 方敬

— 4 —

序号 学院 案例名称 负责人

8 生命科学学院 霉菌在食品酿造中的作用 司红丽

9 信息科学与工程学院 汇编语言循环程序的设计 翟临博

10 商学院 运筹决策，决断如流——决策及其过程 田磊

11 公共管理学院 混合式金课导向下融入思政教育的《管理文秘与公文写作》课程建设 刘芳

12 公共管理学院 商业银行与货币创造 李勇

山东师范大学教务处 2021 年 11 月 8 日印发